
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Conselho de Campus 

Campus Rolante 
 

RESOLUÇÃO Nº 012, DE 28 DE JULHO DE 2021 

  

O Presidente Substituto do Conselho do Campus Rolante do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o que foi deliberado na reunião extraordinária do Conselho de Campus realizada 

em 28/07/2021, RESOLVE:  

 

Art. 1º APROVAR a realização de sorteio público como forma de ingresso para o 
Processo Seletivo de Ingresso Discente 2022/1 dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio 
– Diurnos do Campus Rolante do IFRS. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 
                        Fábio Zschornack 

Presidente Substituto do Conselho de Campus 

 


		2021-08-02T14:12:04-0300
	FABIO ZSCHORNACK:78873169015




